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CONTÀ

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

_: 1i:rT _Y_:1r : _ _i:::i::_:Ii: _ _ _ _ _ _ _

PA SE
2 0L9

RIGUES

Credor: ERNI MACIET, DA SIT,VA
CPE. . . ': 552.060. 930. 68

Codi go : 496 .0

Vafor:
(DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS * * * * * .,í * * ,,.,k:t * *:t:k:t * * *:k;k *

***:r.rtrt*******************************rí)k:t:f:f**:t***J.J.J.*r.Jr)t:t*r.rr*****rtrt**********)

Referente ao pagamento final do empenho 602.5 de 07/70/2019.

Àtesto o pagamênto
deste documento

Em 08 /10 / 2019

V] STO

019

Tesoureiro Assinatura Documento

No. 012449
--------+

+-------- -"-------------+

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta gula.

2 Em 08/10/2A19
á..<-*'

I eco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl4 382 Doc.: f f 675 
|

Em 0 B.l.{ 0

t àdo



] Nora ot EMPENHo N. aoztslLEG]SLATIVO MUNICIP]O SARAND I

SÀRAND I

CREDOR..: ERNI MACIEL DA SILVA
ENDERECO: RUA ,JULIO MAILHOS 1004

496/0

99.560.000

VALOR DO EMPENHO
827 ,50

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPF: 552 060 930,/68
RS 99.560.000

331,0000 821 ,50

SALDO DA VERBA
L5 .17 2, 62

CNPJ-MF: 90 161 '719/000t 10 TEL.: 33615600

CODIGO..:
CIDADE: SARÀNDI

TELEEONE :

lnrçursrcao s leRocrsso, lr,rcrraceo: /o0o0lNAo sE ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CÀMÀRA MUNIC]PAL DE SARANDI CpRV :

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031- 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESÀ: 3390 14 14 01 00 00 DIÀRIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: I RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

QuanLid, lUn, JEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitario I VaIor TotaL
2,500

DE SDOBRAMENTO :

CLASS IF ICACAO :
COMPR/CONVEN . :

DATA
at/L0/20L9

SALDO ANTERIOR
t6.6AA, L2

DESLOCÀMENTO A P.ALEGRE DE 02 À 04
OUTUBRO PARTICIPAR DE AUD IENCIAS
D IVERSÀS

-------------+
i car.Pec.: 000 JDesconto: 0,00 lro:rei, => 827,50 

|

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se apl-ica)
DESP.EUNC,: I.Inden.Nao Inclus. EPgI ,

Declaro que recebi e
conferi os mat . / setw

Em 

-/-/-RESP. LI

Resp. da Contabil

RUBEN S ILVA MART

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavêl quitacao.

Em 

-/ -/ -
AS S INATURA

-----+
ORDENAD Doc:

Banco:
N. cheque: N. conta:



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

ReousrçÃo oe onnla No oas/20í9
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: Erni Maciel Da Silva - CÓOIGO: +gO.O

oomÇÃo: +z+.s

QUE SE AFASTARÁ t.lO peniOOO DE: 02 a 04 de outubro de 2019.

VALOR Ol OÉRn: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OÉnnS: 2Diária (c/ pemoite)e 1(s/ pernoite)

TOTALA PAGAR: R$ 827,50 
-7oo/oDO 

VALOR: R$ 579,25

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegrc/RS - Porto Alegre/RS a

Sarandi/RS

i,IOTIVO DAVIAGEi,I:

Audiência na Secretaria de Obras, Saneamento e Habitação

Escritório do Deputado Federal Pompeo de Mattos

Departamento de Regularização Fundiária e Reassentamento

Audiências na Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

Sarandi/RS, 01 de outubro de 2019.

-q
áh-**

Erni taciel da Silva

Vereador

a
a
a
a



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
RELAroRro DE vIAGEM A ffi{qiq$g6pgffigssi

DIA 02 a 04 DE OUTUBRO DE 20í9

VEREADOR ERNI iIIACIEL DA SILVA

VEREADORAIRTON ORTIZ

No dia 02 de outubro de 201 9, com saída de Sarandi às 10 h viajamos a Porto Alegre/RS.

No dia 02 estivemos junto ao Secretário de Estado José Luiz Stédile na Secretaria de

obras, e na Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul para tratar assuntos do

interesses do nosso município.

No dia 03 participamos de uma Audiência na Assembleia Legislativa, com o Deputado

Estadual Gaúcho da Geral tratamos assuntos de interesse de nosso município.

No mesmo dia estivemos no Escritório do Deputado Federal Márcio Biolchi tratar

assuntos referentes ao Município.

No dia 04 finalizamos nossos compromissos em uma Audiência no Escritório do Deputado

Federal Pompeo de Mattos tratamos assuntos referentes ao nosso município.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatória.

Retomamos a Sarandi/RS no dia 04 de outubro de 2019, às 18 h.

Assinamos o presente relatório, eu, Emi Maciel da Silva (Vereador), Airton Ortiz

(Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS,08 de Outubro de 2019.

vER. ERNr#riloo",.ro
Bancada do PDT,

gàh,,§*g,*r,,.
Bâncedá do PP



o4t'10t2019 :: NFS-e - Nota Fiscalde Serviços eletrônica ::

l,10. -l 
^.i 

fr ,ô^atôt\ .Lu t7t av77
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ETETRONICA

iEmitida em: icompetôncia:
)o4t1ot-7o1e_;.9!:11':s 19yfilzo|e
HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTETEIRA EIRELI
CPÊ/CNPJ:92.917.2771OAO1-OO lnscriçãoMunicipal:01586726
AV BORGES 9E MEDEIROS, ó88, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
Porto Àlegre RS

Te(efrne: - Êtiil: lavoya.fhotetêxprêsr.tur. br

I Código de Verificaçáo:

tccc5c3aa

,rrrltl

Tomadúr do(s) 5êrYiç(r(s)
CPFICNPJ: 552.060.930-ó8
ERNI MÀCIEL DÀ SILVA
RUA JUL{O MALHOS, 1004, CAsÁ. VILA JAR'llU - Cep: 00000-000
Sârandi RS

-19!,"fr§,QUâ05! 
Erait:".sav-oy@hôtelexpres::t-y"*l--__,_

Àlunicipât:

Côd/,!tun1.i.pic la incjdêncja do ISSqN:
43149412 /' Portc AL.g.c

Inscrição rôunicipâl: Não lnÍormado

Nàturêzã da Opeíôção:
Tr ibutaçao nc rnuniciplc)

Regitr'le Flpecial dê Trjbutàçáo: Mt ou EPp do tirnple. Nêcionai

Subitem Listà de Sêrviços LC '116103 / Descriçáoi
9.01 / Hospe.lagem de quaLquer natureza em hotéis, apaat'service condominials, iLat, apart-hotéis, hotéjs residêhcja, residence-
selvice, 5urte service, hotelarja merjiima. moters, pensóes e conqenerer: ocupaÇão por temporâda com fornecimento de serviço
i9.,u,il.gr:.,,ia .ill.r!!.rt.!içaq.!. g9{ela, quando i nclL.rjdo..no..pte.§a .4a..qi+fji, fjca lujeilo, !,o, .ill'lp9s_ro lobre servÍçôs).

Valor dos serviços: R5 í 62,00 Yâlor dos serviços: R§ 162,00

(-) De:conto!:

(-) Rêtençqes Federals: 1-) Descoili0 lncondicicnado:

(-) I§5 Rctido na Fcnte: R$ 0,00 (=) Base de Cálcuio:

{x) Aliquotà:
i?§ 162,0ü

{.}Vi:l{)r do 15§:

Rêtenções Federôls:

PIS: R5 0,00 COFINS: RS 0,00 lR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: Rg 0,00 Ourrâs rêtenções: RS O,0O

R$ 0,00

R$ 0,00

{-) Deduçóes: R5 0,00

R5 0,00

R§ '162,00

Documento emitido por lvlÊ ou ÊPp optante pelo Slmples Nacional. Náo geÍa direito a credito fiscal de lPl.

Frêfeitura de Po.to Alegre ' Secreta.ia da Fazenda
Rra siq!--jrê Cãmpcs, 1300 - 1' an.iat - Bajrro Centro Hjstórico - CEPi 90.010,907 - portc Ategre R5.
Íeii 156 {opcâo 4l ou í51) 3289 ú140 {chamadas dê oltras cjdaCes)
Jmnil: ní5eOJmf, p.eÍpoa.conr. br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

DECLARAÇAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Erni Maciel
Silva esteve tratando de assunto referente a repasses ao município
Sarandi, neste Fundo Estadual de Saúde, em 0211012019.

Porlo Alegre, 02 de outubro de 2019

Av. Borges de Medeiros. 1501, 6o andar Centro Administrativo Fernando Ferari- Porto Alegre/Rs -CEP 901 l9-900
Fone:(51) 3288-5800 / 3288-5816 Fax: ( 5l) 3226-3309

da
de

*,,,"/*"rX
FdS/SES



Assembleia
legislativa
Esiàdô do Rb GEú€ do SU

Gabinete

GA

"Ê--ffiffi'

ú

ÀTESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamôs para os devidos fins que o Senhor

SILVA, do municipio de SARANDI/RS, esteve
data no gabinete do Deputado Gaúcho da

Porto Alegre, 03 de

ERNI MACIEL DÀ

presente nesta

Deputado Esladuâl - PSD



CÂMARA DoS DEPUTADOS
Deputâdo Federat MÁRCIO BIOLCHI- MDB/RS

Escritório de Representação no Estado

RttA RiaChUelo,l09El Çonjunto N, sâlas 1103/1104, Porto Alegre/RS - Cep: 90010-272

Fone: (51) 3239-8772

oFicto N' tt3l20t9 Porto Alegre, 03 de outubro de 2019

DECLARAÇÃO

A quem possa interessar, declaramos que o Sr. Emi Maciel da Silva, Vereador de

Sarandi/RS, foi recebido no dia 03 de outubro de 201 9 no Escritório de Representação no Rio Grande

do Sul do Deputado Federal Márcio Biolchi-MDB.

Atenciosamente,

Emílía Lauermann
Secretária Parlamentar

Deputado Márcio Biolchi - MDB/RS

E-mâit: cscri torioaallt4lqiebiolch i.con.t.br



RESÍÀURÁNTE RI|,iii SABORES

ütlP.r: 13.415.372l0001r3

RUff D0§ lIDnAi)i§, 1083, 3 tillDâR,

cfl$ltú, Prlllü ÍIIE0R[, RS

LTDA

It:0953423312

oAt{F[ FC-e - 0ocuüento Auxi]iar da llota Fiscal
de Cúnsumidor Eletrôn'ica

fa-e não peÍiite ieroueitanento de crêdito de IÍxS

CÍlÍli.lo ilescrição l0tde l{Jnl(]l ljnit ll]l iotal

!UFFE1 l(lLÚ

CHAPAO RESTAURANTE VENTANAS
CNPJr 26.3a1 a4?/0001,95 CHAPÂO E RESÍAURANTE

VENTANAS LTDA IúE
lR 386, 3053 BOT1jCARI - Solêdade - RS 9930G000 Fonê:

(54)3381-421ú I E 137100ô6099
DOírrrÍíÉfrÍo aú)LLrafi oÂ NoÍÁ FrscrL oE aoÍ§ur,4rDoR Êr_EÍio jca
# Cód DescÍiçào Qtd Un VtUnit. VtTotal

oôt ocôoo] REFEICÂO1 uNo )( 36,00
QTO, IOÍÂL OÉ ITENS
VÁLOR ÍOTÂL RS

ÊORIMÂ DE PÀGÀMENTO
L00 Un 21.45 27.45

Qtd. Total de ltens
valor a pagar R$

I., i' , PAí]ÀI4EI,II€

Diri,.iro

36,00
001

36,00
Valor Pago

36,ü0
Con!ultê pela Chaue d€ Ácesso em

--_:1,.,, bt.lnti !-icoÍtS u lta
, , I I .:, : 0ó 1000 0084 5410 5853 067r

CONSIJMIOOR CPF
552 060 §30"6e
Consuôldôr

NFc-. nô 000008164 s.nê 00r
ol1OAOl9 12:44 40

Protô.olo d€ Altorir.çáô:
143191349174666

Datâ d6 Aútori:âçdo ú?,Í0/201!
12t44:39

l
?7,45

VALON PAGO

(ral llprúx Iributos Federdl 8Í 1,15

lisrddrol n§ 4,94 Fonte ISPT nr5tr?

IIIF(]RHAçI]ES ADI()I(]I,iAIS
Caixa: 003 oper: 0PER3 V: l90Jl9

EIII§§A() II()RI,IAL

tlnqr0: 48262 Série: 3 D.ta de Esissão: 03/10/2019 Í2:40:21

- (Ji! Consunidor

Corisulta poh Chr{e dt ftssso êl

[ltAVE 0t ÁCESS)

{lt! t0t3 4453 720ú 0113 6500 3000 0{E2 6212 0605 9824

t(tr+lur,(iDos
CPf: 552. f60.9iil-ú8

.,ii lpit0r dp Íle CoCr

.- r. tEPt 15 80tÉC4
,,,F rr,i i ,§ I 5i Fed ê Rg 6.48 Es

t eÍr:ú )0Mun
,,i . á o! ,J[ ]NtSÍRÀoOR
',ir,! i r ;lrla 'reíerenclall!', i | - .::l(i fli.i,Le, :edeÍat 12 741/12): R$ 7,99

',., ,e 
' 
srsrr)ir aIOOF wtu.Ddo$.coh.br

92.011.ib9i1I01 i'/ Lli.lSLHRri Sü _§ E Lú}IffS r íUíl
Êl] B0li6E5 DE i1[l)EIR05 66C t lfl0 püRl! fiU0ffi-Rs

Doünsrto Ruxiliôr dit fl0ta Fiscai dÊ tôflsunidor Elplrónil:a

üftl rú0i60
001

002

0É$iÍir[íú
{3 ALC]1INUTA

67 ÊOtlll ü l]ÊS

ll.tl (]. t0tnr
15.90 15.90l,ü0 I00

qID Ui
IU
I r.rilPrútou0l0 de Autoriz6çÀ0 : 143191354280?35 03110/2019 12i43:37

OTD. TÍ]TÊI OÉ ]]I S

uÊl oll Ío tAL
FI]RI,IÊ DE PA6l]IIENTÍ]
DiNHE]RO

002
-fa.90
VÍ]Lt]R PN6O

18,90

tonsult! ppla thaue dp Êcesso elll ,

httm ://ll.rr.sÊÍdl.rs.90v DrltlFff 4tttt til1.d$r
.1119 l0gr rr/Ll b900 0i0i b5r0 1000 06/b 5JIl 64i5 rll,.j

Iür§iflI0m, ipt 552ü609!068

ll[Cr 67653 SprrÉ 101

9a/IA/nB 19:13

Pr0t0c0tú tui. 14319135205{868

ilperaúrr, SUPtRUIStlfl l}],l01 l.l'1
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